
 

1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 778 887 457  V Brně, dne 28. 7. 2021 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Vybavení laboratoře tkáňových kultur“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům sdělení na základě dotazu dodavatele obdrženého písemně 
dne 26. 7. 2021. Formulace dotazu dodavatele je doslovně převzata. 
 

Dotaz pro část 2 veřejné zakázky – CO2 Inkubátor 
 
Dotaz č. 1: 
„V technických parametrech je požadavek na maximální rozměry v x š x h 90x72x72 cm. 
Náš dotaz zní: Jelikož tyto požadované rozměry splňuje pouze jeden konkrétní výrobek od konkrétního 
výrobce na světě, a to model CB 170 od firmy Binder, ale pouze v obrysových rozměrech bez 
započítaných veškerých zabudovaných externích výstupů, kdy konečná hloubka je 78,5cm, a jelikož jsou 
standardní rozměry těchto inkubátorů s horkovzdušnou sterilizací 180°, vždy v nějakém menším rozpětí 
cca. + 10% u naprosté většiny světových výrobců, se tímto dotazujeme, jestli je možné nabídnout 
přístroj, který naprosto splňuje všechny vaše technické požadavky včetně hloubky přístroje, která je 
71,5 cm, ale s displejem a ostatním externím příslušenstvím je hloubka 78,5 cm, stejně jako požadovaný 
přístroj CB 170 od firmy Binder. 
Je nutné, aby z důvodu transparentnosti a rovného přístupu ke všem potencionálním dodavatelům 
technické podmínky nebyly stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu. 
I když je veřejná zakázka zadávaná v režimu nebo i mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., musí zadavatel 
dodržet základní zásady tohoto zákona: 

- Zásadu transparentnosti – zadavatel musí předem jasně stanovit kritéria výběru a postupovat 
tak, aby nevznikla pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky, 

- Zásadu rovného zacházení – zadavatel stanoví stejné podmínky všem potencionálním 
dodavatelům, tedy možnost přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve výběrovém řízení 
je dána všem bez rozdílu, 

- Zásadu zákazu diskriminace – zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo znevýhodnit 
některého ze zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat, 

- Zásadu přiměřenosti – zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly přiměřené 
charakteru či předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na kvalifikaci, přeměřené 
zadávací podmínky, lhůty, smluvní pokuty apod.).“ 

 
Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením tazatele a uvádí, že technickou specifikaci předmětu veřejné 
zakázky stanovil na základě průzkumu trhu u dodavatelů, kteří požadovaný předmět veřejné zakázky 
mohou plnit, a to tak, aby umožnil účast co nejširšího okruhu dodavatelů. Na základě provedeného 
průzkumu trhu zadavatel zjistil, že na trhu existuje několik výrobců, kteří zadavatelem uvedené 
technické parametry, včetně maximálních rozměrů, splňují. 
 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 



 

2 

Maximální rozměry požadovaného přístroje byly stanoveny v parametrech v x š x h 90x72x72 cm, a 
to s ohledem na velikost prostoru, který má zadavatel vyhrazen pro umístění předmětu plnění části 
2 veřejné zakázky, přičemž umístění přístroje na jiné místo by neumožnilo práci s přístrojem a práci 
v dané laboratoři.  
 
Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na stanovených parametrech a uvádí, že při přípravě a 
průběhu výběrového řízení postupoval v souladu se zásadami zadávání veřejných zakázek podle § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
Zadavatel vzhledem k tomu, že Vysvětlení zadávací dokumentace nemá vliv na uveřejněnou 
zadávací dokumentaci, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 

…………….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 12. 02. 2018 
administrátor veřejné zakázky 
oddělení veřejných zakázek 

rektorát, Mendelova univerzita v Brně 


		2021-07-28T14:01:17+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




